
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 1 

8. října 2024 

Podíl nezaměstnaných se v Jihočeském kraji v září 
mírně zvýšil 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce ke konci měsíce září 2024 evidováno celkem 

13 899 uchazečů o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 3,1 % a mezi kraji byl 

čtvrtý nejnižší. Oproti konci srpna byl zaznamenán mírný nárůst počtu uchazečů (+1,1 %) 

a snížení počtu volných pracovních míst (−0,2 %). 

Ke konci září 2024 byl v ČR podíl nezaměstnaných osob 3,9 %. V rámci mezikrajského 

srovnání byla k 30. 9. 2024 zaznamenána nejvyšší nezaměstnanost v krajích Ústeckém 

a Moravskoslezském. Nejnižší byla v hlavním městě Praze. 

Na jedno volné pracovní místo v evidenci úřadu práce připadalo k 30. září v celé ČR, a také 

v Jihočeském kraji, 1,1 uchazeče. Nejpříznivější poměr mezi uchazeči o zaměstnání a volnými 

pracovními místy vykázalo v rámci mezikrajského srovnání hlavní město Praha (0,4 uchazeče 

na 1 volné pracovní místo). Nejméně příznivá situace byla v Moravskoslezském kraji, ve kterém 

na 1 pracovní místo připadalo 3,6 uchazečů. 

Tab. 1 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

podle krajů k 30. 9. 2024 

 

 

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 2 

Na území Jihočeského kraje bylo ke konci měsíce června evidováno 13 899 uchazečů 

o zaměstnání, z toho dosažitelných bylo 12 763 osob. V porovnání s minulým měsícem počet 

nezaměstnaných osob v kraji mírně vzrostl (+1,1 %).  

Graf 1 Uchazeči o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob v evidenci úřadu práce 

v Jihočeském kraji podle pohlaví (stav ke konci měsíce) 

 

Dosažitelných uchazečů, tedy těch, kteří jsou schopni nastoupit do pracovního poměru 

okamžitě při nabídce vhodného pracovního místa, bylo z celkového počtu nezaměstnaných 

v kraji 91,8 %.  

Tab. 2 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

v Jihočeském kraji a jeho okresech k 30. 9. 2024 

 

V Jihočeském kraji v září 2024 mezi nezaměstnanými převažovaly ženy, které se na celkovém 

počtu osob bez zaměstnání podílely 56,2 %. Nejvyšší podíl žen byl uveden v Písek (60,4 %). 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 2023 2024

Uchazeči – ženy Uchazeči – muži

 Podíl nezaměstnaných žen  Podíl nezaměstnaných mužů

ti
s
. 
o
s
o
b

%

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 3 

Z celkového počtu nezaměstnaných představovali absolventi škol a mladiství 7,3 % a lidé se 

zdravotním postižením 15,1 %. 

Ke konci září bylo v nabídce jihočeských úřadů práce celkem 13 189 volných pracovních 

míst. Oproti minulému měsíci došlo k nepatrnému snížení počtu pracovních míst. Meziročně se 

jejich počet snížil o 6,3 %. Na jedno volné pracovní místo připadalo k 30. září 2024 

v Jihočeském kraji 1,1 uchazečů (5. nejnižší počet mezi kraji).  

Graf 3 Uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa v Jihočeském kraji (stav ke konci 

měsíce) 

 

 

Další informace:  

Integrovaný portál MPSV 

 

Kontakt: 

Ing. Petra Dolejšová 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

E:petra.dolejsova@csu.gov.cz 

T:  386 718 440 

M: 605 589 695 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 2023 2024

 Volná pracovní místa  Uchazeči o zaměstnání  Uchazeči na 1 pracovní místo

U
c
h
a
z
e
č
i 
a
 p

ra
c
o
v
n
í 

m
ís

ta
 (

ti
s
.)

U
c
h
a
z
e
č
i 
n
a
 1

 p
ra

c
o
v
n
í 
m

ís
to

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost
petra.dolejsova@csu.gov.cz

